

Handläggare
Kommunstyrelseförvaltningen
Brittmari Dannelöv
Utredare
Brittmari.dannelov@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2022-11-02

Sida
1 (3)
Diarienummer
2022/ÄON 0115 016

Mottagare
Äldre- och omsorgsnämnden

Svar på revisionskrivelse om rapporterad statistik av ej verkställda beslut enligt LSS

Äldre- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut till äldre- och omsorgsnämnden

- Äldre- och omsorgsförvaltningens tjänsteutlåtande antas som äldre- och omsorgsnämndens svar på revisorernas skrivelse gällande rapporterad statistik av ej verkställda beslut enligt LSS.

Äldre- och omsorgsförvaltningen

John Henriksson
Förvaltningschef

Sammanfattning

Kommunens revisorer har tagit del av äldre- och omsorgsnämndens rapportering till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, avseende beslut som inte verkställts. Revisorerna önskar få svar på frågor gällande en ökning av beslut enligt lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, som inte verkställts. Äldre- och omsorgsförvaltningen har tagit fram ett förslag till svar med kommentarer till de frågor revisorerna lyfter i sin skrivelse.

Beskrivning av ärendet

Kommunens revisorer önskar få svar på frågor gällande en ökning av beslut enligt LSS som inte verkställts. Svar önskas senast den 10 december 2022.

Revisorerna har tagit del av äldre- och omsorgsnämndens rapportering till IVO avseende beslut som inte verkställts. De upplever att antalet beslut som inte verkställts under senare tid har ökat kraftigt och omfattar 34 beslut per den 30 juni 2022.

Kommunens revisorer ställer följande frågor till äldre- och omsorgsnämnden.

- Vilken är anledning till att ej verkställda beslut per den 30 juni 2022 uppgår till hela 34 beslut?
- Vilka åtgärder avser äldre- och omsorgsnämnden vidta för att antalet gynnande beslut som inte verkställs inom rimlig tid ska minska?

Vilken är anledning till att ej verkställda beslut per den 30 juni 2022 uppgår till hela 34 beslut?

Förvaltningens svar:

Det finns flera anledningar till att vissa beslut inte verkställs i tid.

- Personer som fått beslut tackar nej till erbjudanden om insats.
- Personer som fått beslut vill välja boendestöd själv vilket kan dra ut på tiden eller återkopplar inte på vilken utförare de önskar.
- Personer vill invänta ledig plats på specifik daglig verksamhet.
- Personer vill avvakta inflyttning eller invänta ledig plats på specifik gruppbostad.
- Inom ledsagarservice och avlösarservice tar det lång tid för såväl kommunal som för privat utförare att rekrytera personal för uppdragen.

Vilka åtgärder avser äldre- och omsorgsnämnden vidta för att antalet gynnande beslut som inte verkställs inom rimlig tid ska minska?

Förvaltningens svar:

Myndigheten för äldre och funktionsnedsättning arbetar långsiktigt med att bli tydligare i sin kommunikation kring verkställighet, möjligheten att välja utförare samt att motivera den enskilde att ta tillbaka ansökan om det inte finns en avsikt att ta del av insatsen inom rimlig tid.

Handläggarna arbetar aktivt för att mängden ej verkställda beslut ska minska. Exempelvis genomförs dialoger med de enskilda och anhöriga för att påminna om att till exempel välja utförare. De erbjuder hjälp och vägledning i valet av utförare. I de fall där insats inte kan verkställas hos önskad utförare motiverar handläggarna till att byta utförare. De erbjuder även annan insats om vald insats inte kan verkställas, exempelvis korttidsvistelse istället för stödfamilj.

Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet antas som äldre- och omsorgsnämndens svar på kommunrevisorernas frågor gällande anledning till

att beslut inte har verkställts, samt vilka åtgärder som ska vidtas för att åtgärder sätts in inom rimlig tid.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. En prövning av barnets bästa görs i samband med handläggning och beslut i enskilda ärenden. Beslut som ej verkställs kan ha konsekvenser för barn både direkt, om beslutet omfattar insats till barn, men även indirekt, för barn som anhörig till den beslutet gäller. De åtgärder förvaltningen avser att vidta för att insatser ska verkställas inom rimlig tid, bedöms vara i linje med barns bästa.